4、审议通过了《关于审议银宝山新公司二〇一五年度财务报告的议案》

该项议案为普通决议议案，现场及网络投票同意票数为92,185,300股，占出席会议股东有

效表决权股份总数的99.9876％； 反对票0股， 占出席会议股东有效表决权股份总数的

0.0000％；弃权11,400股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东有效表决权股份总

数的0.0124％。

5、审议通过了《关于审议银宝山新公司二〇一六年预算方案的议案》

该项议案为普通决议议案，现场及网络投票同意票数为92,185,300股，占出席会议股东有

效表决权股份总数的99.9876％； 反对票0股， 占出席会议股东有效表决权股份总数的

0.0000％；弃权11,400股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东有效表决权股份总

数的0.0124％。

6、审议通过了《关于审议银宝山新公司二〇一五年度利润分配的议案》

该项议案为特别决议议案，现场及网络投票同意票数为92,185,300股，占出席会议股东有

效表决权股份总数的99.9876％； 反对票0股， 占出席会议股东有效表决权股份总数的

0.0000％；弃权11,400股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东有效表决权股份总

数的0.0124％。

其中，中小股东投票表决情况为：同意5,063,300股，占出席会议中小股东有效表决权股份

总数的99.7754％；反对0股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.0000％；弃权11,400

股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.2246％。

议案内容如下：

根据大华会计师事务所出具的大华审字[2016]001461号审计报告，银宝山新公司二〇一

五年度实现销售收入人民币2,401,828,045.71元，实现净利润人民币75,829,904.16元。依法提取

盈余公积7,582,990.42元后，当年实现并可供股东分配利润为68,246,913.70元。公司截至2015年

年末累计可供股东分配利润金额为356,665,589.78元。

结合公司目前股本规模、经营业绩及公司未来良好的发展前景和业绩增长潜力，让全体

股东共同分享公司成长的成果。

（1） 以2015年12月31日总股本127,080,000股为基数， 向全体股东每10股派发现金股利

1.00元 （税前）, 拟实际派发人民币12,708,000元 （税前）， 剩余可供股东分配利润343,957,

589.78元累计至下一年度。

（2）以资本公积金向全体股东每10股转增20股。

实施送转股方案后，公司股本变化情况如下：

本次变动前 变动数 本次变动后

数量（股） 比例

送股数量

（股）

转增数量

（股）

合计（股） 数量（股） 比例

人民币普通股

127080000 100% 0 254160000 254160000 381240000 100%

无限售条件流通

股份

31780000 25.01% 0 63560000 63560000 95340000 25.01%

有限售条件流通

股份

95300000 74.99% 0 190600000 190600000 285900000 74.99%

按新股本 381240000�股摊薄计算的 2015�年度每股收益为0.2667元。

7、审议通过了《关于审议银宝山新公司二〇一六年度为下属控股子公司提供借款和担保

的议案》

该项议案为普通决议议案，现场及网络投票同意票数为92,185,300股，占出席会议股东有

效表决权股份总数的99.9876％； 反对票0股， 占出席会议股东有效表决权股份总数的

0.0000％；弃权11,400股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议股东有效表决权股份总

数的0.0124％。

其中，中小股东投票表决情况为：同意5,063,300股，占出席会议中小股东有效表决权股份

总数的99.7754％；反对0股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.0000％；弃权11,400

股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.2246％。

议案内容如下：

各子公司借款及担保明细

单位：万元

子公司名称 总额度 担保金额 经营借款 担保措施

天津银宝山新科技有限公司

19500 12300 9000

深圳市银宝山新科技股份有限公司提供担保

惠州市银宝山新科技有限公

司

1800 1880 1860

深圳市银宝山新科技股份有限公司提供担保

惠州市银宝山新实业有限公

司

9000 9200 4900

深圳市银宝山新科技股份有限公司提供担保

[…]

1、本次申请解除股份限售股东为石河子金都投资有限合伙企业（原招远金都投资有限公

司，以下简称“金都投资” ），在双塔食品2010年9月21日上市之前金都投资持有公司股份10,

380,000股，经过四次转增股本后，金都投资持有公司股份增至186,840,000股。

2、本次申请解除股份限售的股东在公司《首次公开发行股票上市公告书》及

《首次公开发行股票招股说明书》中作出的承诺一致，具体内容如下：

发行人股东石河子金都投资有限合伙企业（原招远金都投资有限公司）承诺：“自发行人

首次公开发行股票上市之日起十二个月内， 不向任何其他方转让或委托他人管理本公司本次

公开发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。前述限售期满后，本公司每

年转让的发行人股份不超过本公司持有的发行人股份总数的百分之二十五。”

3、根据承诺，石河子金都投资有限合伙企业持有公司全部股份可于2011年9月21日全部上

市流通。2011年9月16日， 公司披露了 《限售股份上市流通提示性公告》（公告编码：

2011-044），股份解除限售及上市流通具体情况：

序号 股东全称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注

1

招远金都投资有限公司（现更名石

河子金都投资有限合伙企业）

20,760,000

股（转增后

186,840,000

股）

5,190,000

股（转增后

46,710,000

股）

按照承诺， 金都投资可于2011年9月21日将所持所有限售股份20,760,000股 （转增后186,

840,000股）申请解除限售上市流通，最迟可于2014年9月21日后全部转让完毕。因当时没有解

除全部限售股份的意愿，金都投资只申请了所持限售股份总数的25%解除限售，即5,190,000股

（转增后46,710,000股）。

现特向深圳证券交易所、 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请金都投资剩余

全部限售股份140,130,000股解除限售上市流通，不违反当时金都投资所作出的股份限售承诺。

3、截至本公告发布之日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行前述承诺，未出现违反

承诺的情形。公司董事会将在定期报告中持续披露相关股东履行承诺的情况。

4、截至本公告发布之日，本次申请解除股份限售的股东未发生非经营性占用公司上市资

金的情形，也未发生公司对其违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2016年5月25日；

2、本次解除限售股份的数量140,130,000股，占公司股本总额的11.0916%；

3、本次申请解除股份限售的股东人数为1名，为非国有法人股东。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东全称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注

1

石河子金都投资有限合伙企业

140,130,000 140,130,000

上市前持股

5%

以上股东；所持

58,

500,000

股处于质押状态。

说明：石河子金都投资有限合伙企业所持58,500,000股处于质押状态，待其持有的公司股

票解除限售后，所冻结的股份保持冻结状态不变，该部分股份解除质押后可上市流通。

5、上述股东股份解除限售及上市流通后，公司董事会将及时关注上述股东减持情况，督促

提醒上述股东严格遵守作出的各项承诺，并在定期报告中持续披露履行股份限售承诺情况。

6、其他有关情况的说明

本次首次公开发行前限售股份上市流通后，公司股本结构的变化情况如下：

股份类型

本次变动前

本次增加数

（股）

本次变动后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件流通股

份

145,513,324 11.52% -140,130,000 5,383,324 0.43%

机构类限售股

140,130,000 11.09% -140,130,000 0 0

高管锁定股

5,383,324 0.43% 0 5,383,324 0.43%

二、无限售条件流通股

份

1,117,876,676 88.48% 140,130,000 1,258,006,676 99.57%

三、合计

1,263,390,000 100% 0 1,263,390,000 100%

四、北京国枫律师事务所出具的法律意见书

北京国枫律师事务所律师认为， 金都投资所持双塔食品首次公开发行前已发行股份限售

期已于2011年9月21日届满，根据相关法律法规的规定，金都投资持有股份可全部解除限售上

市流通。金都投资曾作出承诺：限售期满后，每年转让的双塔食品股份不超过其持有的公司股

份总数的百分之二十五。根据承诺，自2011年9月21日限售期满后，金都投资所持限售股份最快

可于四年内分四次转让完毕。2011年9月21日限售期满后， 金都投资只解除了持有限售股份总

数的25%股份上市流通，剩余持有限售股份总数的75%股份未解除限售。截至本法律意见书出

具日，剩余持有限售股份总数的75%股份已经满足并超过承诺的限售时限。公司现向深圳证券

交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请金都投资剩余全部限售股份140,130,

000股解除限售上市流通，符合股东金都投资所作承诺，符合相关法律法规的规定。

五、备查文件

1、《限售股份上市流通申请书》；

2、《限售股份上市流通申请表》；

3、《股本结构表》和《限售股份明细表》；

4、北京国枫律师事务所出具的法律意见书。

特此公告。

烟台双塔食品股份有限公司

董 事 会

二〇一六年五月二十日